
SMLOUVA O DÍLO 

Srr!�,·1; d!.�r./..!0::-1. (. _./l,.9,.2J_Q_Q_2:-() I J- 1 

Č.;: !. :'.y„J.� .. Q� ... i..J.�.� .. ?.! .. ?-................. _ .. ,_ .. 
č.c.·r.r.··; � lOD 

č. fJ .... QQ.�.1 .. -............................ -............ _ ............. ___ _ 
t ···r.n � . 1

(). 'LO. l ".� . ·. .. _____ 

Smluvní strany: 

a 

Karlovarské minerální vody, a.s. 

se sídlem Horova 3, Karlovy Vary, PSČ 360 01, 

IČ: 14706725 

DIČ: CZ14706725 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 71, 

zastoupená panem Alessandro Pasquale, statutární ředitel 

( dále jen „objednatel") 

Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617 /9, 601 77 Brno 

Lékařská fakulta 

na adrese Kamenice 753/5, Brno, PSČ 625 00 

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

zastoupená panem prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc., děkanem Lékařské fakulty MU 

( dále jen „zhotovitel") 

spolu uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva''): 

I. Preambule

1.1 Objednatel je výrobce přírodních minerálních vod a pramenitých vod a podporuje 

výzkum v oblasti pitného režimu a hydratace. Za tímto účelem spolupracuje s předními 

odborníky z oblasti hydratace, výživy, a dalších klinických i neklinických oborů. Jeho cílem je 

podporovat odborné výzkumy na různá témata, na jejichž základě bude budovat osvětu a 

edukovat jak laickou, tak i odbornou veřejnost. 

1 



1.2 Objednatel má zájem na získám pravdivého a nezkresleného přehledu o možném vlivu 

léčivé minerální vody Magnesia Extra na vtÚmátÚ stresu a na soustředěru. Za tím účelem si 

objednává u zhotovitele průzkum "Vlivu konzumace léčivé minerální vody Magnesia Extra na 

vtÚmátÚ stresu a soustředěru." a zpracovátÚ dat. 

1.3 Zhotovitelem pověřený řešitel,  na 

Ústavu ochrany a podpory zdraví, Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. Ústav ochrany a 

podpory zdraví (dále jen „ÚOPZ'') sdružuje odborruky a pracovruky v oboru preventivního 

lékařství, výživy, hygieny, epidemiologie a sociálního lékařství. Dlouhodobě se zabývá 

problematikou výživy, pitného režimu, stresu, a to jak na poli primárru a sekundární prevence, tak 

v oblasti diagnostiky a poradenství. Pracoviště ÚOPZ je organizačně i provozně zaměřené na 

běžný, každodentÚ provoz (výzkum, výuka apod.) v oblasti preventivního lékařství. Průzkum 

bude prováděn na půdě tohoto pracoviště. 

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na základě požadavků 

objednatele dále specifikované dílo / studii/ a závazek objednatele uhradit zhotoviteli za 

provedetÚ díla dohodnutou cenu. 

2.2 Výzlnunná studie má název „Vliv konzumace léčivé minerální vody Magnesia Extra

na vnímání stresu a soustředění". Studie bude realizována v období září až prosinec 2017. 

Cílem studie bude zjistit možný vliv léčivé minerálru vody Magnesia Extra na vtÚmátÚ stresu a na 

soustředěru. 

III. Dílo

3.1 Studie bude zahájena po důkladné přípravě všech organizačruch aspektů, nejpozději v září 

roku 2017. Do studie bude zařazeno minimálně 100 osob ve věku 18-70 let, u nichž bude na 

základě shody výsledků objektivního měřeru přístrojem Max Pulse a dotazníkového šetřetÚ 

zjištěna přítomnost stresu a pomocí testu koncentrace zjištěno soustředěru. ÚčasttÚci studie 

budou po dobu čtrnácti dnů konzumovat 700ml léčivé minerální vody Magnesia Extra. Den po 

skonČetÚ konzumace léčivé minerálru vody Magnesia Extra bude provedeno opětovné 

vyhodnocení stresu a soustředěru účastníků pomocí výše popsaných metod. 

2 



3.2 V pHpadě, že zhotovitel bude při zhotovování díla nakládat z osobními údaji subjektů 

studie, je zhotovitel povinen postupovat při získávání a zpracovávání údajů získaných v průběhu 

studie v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3 Po provedení studie zhotovitel získaná data zpracuie a předá objednateli detailní 

závěrečnou zprávu s výsledky nejpozději do 31. 12. 2017. Tato závěrečná zpráva musí obsahovat 

slovní popis výsledků studie a grafy zobrazující odborná zjištění studie, případně další části, které 

sdělí objednatel zhotoviteli v průběhu zpracování studie. 

3.4 V případě, že zhotovitel nedodá studii v náležitém rozsahu a formě ani do 60 dnů po 

uplynutí lhůty pro dodání detailní závěrečné zprávy uvedené v čl. 3.3. této smlouvy, má 

objednatel právo na odstoupení od této smlouvy. V případě odstoupení je zhotovitel povinen do 

14 dnů od písemné výzvy vrátit objednateli veškeré zaplacené prostředky (zejm. předem 

vyplacenou odměnu) a nahradit veškerou majetkovou a nemajetkovou újmu tím způsobenou. 

3.5 Zhotovitel nebude objednateli předávat žádné osobní údaje subjektů studie. Závěrečná 

zpráva o výsledku studie nebude žádná taková data obsahovat. 

IV. Cena a její úhrada

4.1 Objednatel uhradí za provedení díla zhotoviteli cenu 280.000,- Kč (slovy: 

dvěstěosmdesáttisíc korun českých) bez DPH. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn den následující po dni zahájení 

studie, ne však dříve než po podpisu této smlouvy, vystavit zálohovou fakturu na částku 240.000,-

Kč (slovy: dvěstěčtyřicettisíc korun českých) bez DPH. 

4.3 Zbývající částku, 40.000,- Kč (slovy: čtyřicettisíc korun českých) bez DPH, uhradí 

objednatel zhotoviteli po skončení studie, na základě daňového dokladu, který zhotovitel 

objednateli vystaví nejdříve S dní po předání díla. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den 

podpisu předávacího protokolu Díla. 

4.4 Daňové doklady (faktury) budou mít všechny náležitosti daňového dokladu, které 

vyžadují právní předpisy. V případě, že daňové doklady nebudou splňovat podmínky uvedené 

v předchozí větě, vyhrazuje si objednatel vrátit zhotoviteli daňový doklad k opravě. Po vydání 

opraveného daňového dokladu začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3 



4.5 Splatnost ceny za dílo s1 smluvní strany dohodly v délce 60 dní od doručení faktury 

objednateli. 

4.6 V případě prodlení objednatele se zaplacení ceny za dílo má zhotovitel nárok na úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. 

V. Licence

5.1 Dílo, které je předmětem této smlouvy, je dílem autorským ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(dále jen „autorský zákon"), přičemž zhotovitel na základě této smlouvy předá objednateli dílo vč. 

oprávnění k výkonu práva dílo užít. 

5.2 Zhotovitel prohlašuje, Že vykonává majetková práva k dílu a je oprávněn poskytnout 

právo dílo užít k účelu, jež vyplývá z preambule smlouvy . Poskytnutím oprávnění k užití díla 

nedojde k porušení žádných práv třetích osob. 

5.3 Zhotovitel má právo získaná data ze studie využít za účelem vědecké publikační aktivity. 

5.4 Oprávnění k výkonu práva dílo užít poskytuje zhotovitel objednateli v rozsahu 

neomezeném a ke všem způsobům užití, včetně oprávnění zveřejnit dílo. 

5.5 Zhotovitel není povinen oprávnění uvedené v čl. 5.3 smlouvy využít. 

5.6 Pokud bude objednatel dílo užívat, je oprávněn tak činit jen způsobem, kterým nedojde 

ke zkreslení obsahu a snížení hodnoty díla. 

5.7 Pokud bude objednatel při užití díla odkazovat na zhotovitele díla, pak je oprávněn tak 

činit jen v souvislosti s tímto dílem a způsobem obvyklým při prezentaci takového díla. 

Objednatel je v této souvislosti oprávněn užít pouze kompletní název pracoviště zhotovitele, kde 

byla tato studie prováděna, tj. " Ústav ochrany a podpory zdraví, Lékařská fakulta Masarykovy 

univerzity" nebo „Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, Ústav ochrany a podpory zdraví". 

Objednatel není oprávněn použít při odkazování se na zhotovitele díla pouze část z názvu 

pracoviště zhotovitele, tj. pouze Lékařská fakulta Masarykovy univerzity nebo Masarykova 

univerzita. 

VI. Závěrečná ustanovení

6.1 Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou 

smluvních stran řídí příslušnými zákony České republiky. 
4 



6.2 Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li 

se takovým v budoucnu, pak bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, 

nevyplývá-li z jeho povahy, obsahu nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že 

toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, 

neúčinné nebo nevynutitelné a zároveň oddělitelné ustanovení bezodkladně, nejpozději však ve 

lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy některá ze smluvních stran vyrozuměla druhou smluvní 

stranu o tom, že, a z jakého důvodu, je ustanovení vadné, nahradit ustanovením bezvadným, 

které odpovídá účelu a obsahu nahrazovaného ustanovení. 

6.3 V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

takového jednání nebude shody dosaženo, každá se smluvních stran má právo obrátit se na 

obecný soud. 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude Zhotovitelem 

zveřejněna v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako zákon o Registru smluv). 

6.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv podle zákona o Registru smluv. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této Smlouvy si vzájemně vyjasnily, které 

části Smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

6.7 Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, 

sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního vlastnictví, 

obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo obdobnou ochranu 

práv třetích osob. 

6.8 Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv 

(zrušení smlouvy od počátku), Smluvní strany se zavazují: 

a. jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení

opravy tím, že zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv;

b. pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů

uvedených v odstavci 8 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat

práva vzájemně nabytá v dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě

nebudou uplatňovat právo na vydání bezdůvodného obohacení a nebudou

požadovat vrácení poskytnutého plnění a že žádná ze Smluvních stran nepostoupí

pohledávku na vydání bezdůvodného obohacení/vrácení poskytnutého plnění ze

zrušené smlouvy na třetí osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na náhradu

s 



škody vzniklé v souvislosti s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným 

zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

6.9 Smluvní strany sjednávají, že případné zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv se 

nedotýká: 

a. práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již dospěly,

b. práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti,

c. zajištění dluhu,

d. ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od

smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů

6.1 O Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 

základně projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva 

nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

6.11 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. Obě vyhotovení mají platnost originálu. 

2 , · r 17 
V Praze dne ................................... 2017 

Za objednatele: 

6 

1 1 -09- 1q17 
V Brně dne ................................... 2017 

Za zhotovitele: 




